Præterea t iure antiquo Falcidia & Trebellianica
sunt æquiparatae: Nam in testamentis, in quibus Fal-
cidia cessat, cessat & Trebellianica, l. Marcellus, vers.
quod autem, ff. ad Trebell. Lex igitur noua agens in vno
casu scilicet, in Falcidia, videtur etiam alio casu pro-
uidisse, scilicet, in Trebellianica, ex doctrina gl. ordi-
nariæ in l. si quis seruo, C. de furt. in l. quod vero contra, ff. de
de legib. Bart. in l. vt tantum, in princip. ff. de seruo corrupt.
quam opinionem communem esse testatur Iacobini.
in l. pater filium, num. 9. ff. de inoff. testamen. Curt. Iun. in
auth. ex causa, n. 10. C. de lib. præter. vel exhered. Couarr.
vbi supra, & est communiter approbata gl. illa secun-
dum Curt. Iun. in l. 2. n. 12. ff. de inoff. testa.

327 Quod si iterum replices, quod tex. in d. auth. sed cum
testator, est lex noua & correctoria, ac perinde etiam
ad casus æquiparatos non extendenda, respondeo,
quod doctrina supra allegatarum glossarū procedit,
etiā si sit noua & correctoria simul, vt esse commu-
nem opinionem testatur Iaf. in authent. quas actiones, n. 19.
C. de sacrosanct. Eccles. Curt. Iun. in l. transgredere, n. 42. C. de
transact. & consil. 150. n. 4. imo procedit sententia glossa-
rum, etiam in exorbitantibus, secundum Socin. in l. 2.
col. 1. ff. de legat. 1. imo verò in dispositionibus odiosis
locum habet, vt communem esse affirmat Bellonus
consil. 69. n. 1.

Præterea t ratione scripta in l. licita extensio in cor-
rectoria, gl. est ordinaria in clem. in peligatur, de elect.
cuius opinio communis est auctore Dec. in c. at si clerici,
s. de adulteris, col. 6. de iudic. & tenent multi citati
per Tiraquell. de causis cess. n. 153. Ratio autem expressa
in præallegato s. si vero expressim, vel quod lex credi-
dit pietate motum heredem aditum hereditatem,
militat, etiam in prohibitione Trebellianicæ; Igitur
& ad hanc iuris dispositionem porrigi oportet.

Præterea, quando per aliquem intellectum redu-
cimur ad ius commune, etiam in correctoriis extensio
licita atque permessa est, iuxta gloss. singularem in c.
statutum, verbo, numerandum, ibi, item per hanc, de prob. in
6. quam omnes sequuntur & solemnem eam esse, eius
sententiam sequutus dicit Iaf. in l. 1. in princip. n. 14. ff. de
offic. eius cui mand. est iurisdicti. sequitur simpliciter Ioan.
Oros. in l. pactum inter heredem, n. 7. ff. de pact. sequitur
illam multi relati per Tiraquell. de primogen. quæst. 24.
n. 6. Rip. in l. se constantem, n. 61. ff. soluto matrimon. At vero
dispositio textus in d. auth. sed cum testator, reducit nos
ad ius antiquum duodecim tabularum, quo iure lice-
bat totum assem consumere legatis, l. verbis legis, ff. de
verborum significationib. Ergo videtur ad prohibitio-
nem quoque Trebellianicæ dispositionem eius per-
tinere. Ex quibus tenendum est contra Bartol. imo
quod hodie possit Trebellianica prohiberi, & hanc
opinionem primus omnium, quos ipse viderim, tenet
fons ille legum vberimus Azo in sum. de hered. & Fal-
cid. col. 3. num. 11. vers. loquitur autem hic de Falcidia, &
testatur communem in præsentia Crot. n. 30. Ripa 45.
Ioan. Annibal. numer. 253. idem tenet gloss. in d. s. si vero
expressim, verb. substitutus, & hanc opinionem sequun-
tur ibi Bart. & Angel. & tenet etiam gloss. in s. sed quia
heredes, verb. licet, Inst. de fideicommissis, hered. & tenet
Bart. sibi præter morem contrarius, in l. Marcellus, in
princ. col. 3. num. 7. vers. sic, secunda quæstio est, ff. ad Trebel-
lian. Hanc opinionem in finis auctoribus relatis an-
tiquis & modernis, qui eam sequuntur & testantur
communem, & tenendam in praxi, sequitur, dicens
esse veriorē & receptiorem Senator Regii Supre-
mi Consilii Dominus Antonius de Meneses in lege
post mortem, num. 28. & 29. C. de fideicommissis, allegans Iu-
lium Clarum s. testamentum, quæst. 62. & testatur magis
communem Gregorius Lopez in l. 6. tit. 11. part. 6. gl. 3.